Ayrıca mescidin doğu ve batı duvarları, toplantı mekanında olduğu gibi
payandalarla desteklenmiştir. 2002 yılı kazı sezonunda ortaya çıkarılan yapılar grubunu,
toplantı odasının zemininde ele geçirilen, biri Menteşeoğlu İlyas Bey’e diğeri ise
Germiyanoğlu Yakup Bey’e ait 805/1402-3 tarihli iki sikke yardımı ile XIV. yüzyılın
ikinci yarısına tarihlendirmiştik. Aynı yapı grubu içinde yer alan hamamın plan
özellikleri ve kentin sur dışına taşmış olması da bu tarihi desteklemekteydi. Mescidin
de, külliyenin diğer mekanları ile birlikte edildiğini kabul etmek mümkün
görünmektedir.

i£≈öZ „Ö f¨¿ºçZ -1
[ayn.] Í “†f£Ü Áï -2
‘øã ‰¿ç -3

11 No.lu mezar taşının dış yüzü:
„≈¶æá -1
22[ayn.] ا ‰†£ø∑§ç -2
Türkçesi: Kendisinden başka Tanrı olmadığına Allah şahitlik etmiştir. Rahman

ve Rahim Allah’ın adıyla. Yer yüzünde herkes fanidir, ölümlüdür. Bu mezarın sahibi
İlyas oğlu İskender’dir. (Ölüm) tarihi 735(1334-1335) yılı.

3 Numaralı Mezar Taşı (Res.15):
Malzemesi : Mermer
Yüksekliği : 82 cm.
Genişliği : 27.5 cm.
Kalınlığı : 11 cm.
Mezar taşının iç ve dış yüzleri ile iki yan yüzünde kitabeler vardır. Gövdesi

dikdörtgen şekilli, tepelik kısmı dilimlidir.

Bu bağımlılığın kanıtı olarak, bir yüzünde “İlyas
bin Mehmed”, diğer yüzünde de “Sultan Mehmet bin Bayezid” yazılı akçeler bastırmış74
ve iki oğlu Leys ve Ahmed’i, Osmanlı sarayına rehin göndermiştir75. 1420 (H.823)
yılında, Osmanlı Devleti, Yıldırım Bayezid’in oğlu Çelebi Mustafa’nın, Bizans
desteğini alarak saltanat davasına kalkışması ve kısa bir süre için de olsa, Edirne’yi ele
geçirmesiyle sarsıldı76. Bu karışıklıktan yararlanan Leys ve Ahmed Beyler, Edirne
Sarayı’ndan kaçıp ülkelerine dönmüş olmalıdırlar. Bu sırada vefat eden İlyas Bey’in
yerine Leys’in geçtiği, kendi adına para darb ettirmesinden anlaşılmaktadır. Leys’in ilk
akçesi 823/1420 tarihlidir. Bu da kendisinin, o tarihte Menteşe tahtında oturduğunun
kanıtıdır77. Adına para bastırmış olan Leys’in kardeşi Ahmed Bey’in de, Menteşe İli’nin
bir kesimine egemen olduğu anlaşılmaktadır. 78

Aydınoğulları ve Menteşeoğulları, Osmanlı Devleti’nin Batı Anadolu’yu
yeniden ele geçirmesini engelleyemediler.

Bu basit tuğra denemesinde, Leys’in lâm
harfinin, XIV. Yüzyıl Osmanlı tuğralarında görülen “tuğ zülfeleri”nin etkisiyle bu
şekilde yazıldığını düşünüyoruz.

2- Cinsi: Bakır
Çapı: 14 mm.
Ağırlığı: 1.69 gr.

Ön yüzü (Res.30):
8[4]8 x£ã ¨ø©õ „Ö dZÆõ
Murad bin Mehmed Han. 848 (1444-1445).

Arka yüzü:
‰ºæõ ¨æã
yÆ√Ü [[Æê]
Mülkü daim olsun. Tire’de (darb edildi).

82 P.Wittek, a.g.e., s.177 (soy kütüğü); İ.H.Uzunçarşılı, Anadolu Beylikleri, s.83 (soy kütüğü);

Celil Ender, a.g.e., s.167 (soy kütüğü), s.188-202 (İlyas bin Mehmed’in sikkeleri).